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Allmänhetens frågestund och ledamöternas frågestund 
 
 

Allmänhetens frågestund 

1. En medborgare frågar kommunstyrelsens ordförande vilken förvaltning 

som har så gott om pengar på ett öppet konto att de kan ge bort en 

obestämd summa (5 kr per besökare) till Troja vid en-kronamatchen. Vid 

samma match gav Arena-bolaget bort 3 kr per besökare. Tre veckor 

senare beslutade fullmäktige att köpa in golv och truck till arenan. Har 

man inga betänkligheter att ge så mycket till arenabolaget när de har så 

gott om pengar att de kan ge bort en del av dem till sin hyresgäst? 

 

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att 

marknadsföringspengarna ingår i näringslivsavdelningens budget, men 

med anledning av det vi vet nu (det kärva ekonomiska läget) som vi inte 

visste i början av februari, så tror jag att det är fler sådana konton som 

behöver skruvas ner för att pengarna ska räcka till vår kärnverksamhet. 

När det gäller golvet till arenan så är det något som kultur- och 

fritidsnämnden har föreslagit att kommunen ska köpa in och äga för att 

arenan ska vara till för alla. 

 

Ledamöternas frågestund 

Frågor från föregående sammanträde besvaras: 

 

1. Malekera Vital (S) frågade Lars-Ove Johansson (C) tekniska nämndens 

ordförande var handikapprampen till Matverket tagit vägen? 

Johansson lovade att återkomma med svar då han inte hört något om 

detta. 

Johansson (C) svarar idag att rampen finns bevarad och tekniska 

förvaltningen kommer att se till att rampen återställs för access från 

framsidan. 

 

2. Caroline Holmqvist Henrysson (S) frågade tekniska nämndens 

ordförande Lars-Ove Johansson (C) om utemiljön på Astradskolan där 

man blivit lovad en fotbollsplan. Johansson svarade att konstgräs har 

avslagits och man rustar upp den befintliga emellanåt och försöker hålla 

den fräsch. Holmqvist Henrysson menade att det är en leråker och att det 

har ryktats om stenläggning, stämmer det? Johansson tog frågan med sig.  

Johansson (C) svarar idag att stenläggning aldrig har föreslagits eller 

kommit på tal. 
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3. Krister Salomonsson (SD) frågade om Marcus Walldén (M) fått 

kännedom om att det förekommer könssegregerad simundervisning i 

våra kommunala skolor. Walldén svarade att den informationen har han 

inte fått och lovade återkomma i frågan.  

Walldén (M) svarar idag att ja, det har förekommit uppdelning i 

simundervisningen i en skola i en klass. Det beror inte på någon religiös 

fråga utan är enbart så att det är bättre ordning vid sådan uppdelning. Det 

är inte bra att man delar upp simundervisningen så, men det är ett val 

som pedagogerna i klassen har gjort och det är tillfälligt. 

 

Frågor som ställs under dagens sammanträde: 

 

1. Liselotte Åhlander (S) frågar socialnämndens ordförande vad som 

händer i hemtjänsten i Lagan eftersom så många som 20 personer har 

slutat där på kort tid. 

 

Socialnämndens ordförande Bo Ederström (M) svarar att de har haft en 

viss turbulens inom hemtjänsten på grund av att TES-planeringen togs in 

centralt, men det håller på att stabiliseras. När det gäller Lagan kan han 

inte kommentera varken antal eller vad som händer, men han ska ta reda 

på detaljerna i det hela. 

 

2. Matija Rafaj (S) frågar kommunstyrelsens ordförande varför ärendet om 

tilläggsäskande till renovering av Grand inte är med på dagordningen till 

fullmäktige idag. Kultur- och fritidsnämnden fick veta att beslutet 

brådskar för att upphandlingen och projektet ska komma igång i tid. 

 

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att han 

inte har någon avsikt att försena projektet utan ärendet följer ordinarie 

gång. 

 

3. Matija Rafaj (S) frågar tekniska nämndens ordförande om problemen 

med omklädningsrum för tjejer i Ljungby Arena. En representant för 

Troja har lämnat in ett medborgarförslag och fått till svar av tekniska 

nämnden att det inte finns några pengar till att bygga omklädningsrum 

till tjejer.  

 

Tekniska nämndens ordförande Lars-Ove Johansson (C) svarar att han 

har varit på ett möte där man har diskuterat två olika alternativ och det 

var inget alternativ som inte inkluderade omklädningsrum till tjejer. Det 

fanns förslag där man skulle kunna bygga om till tjejer också. Någon 

diskussion om pengar har han inte hört talas om. Det är klart att tjejerna 

ska ha ett omklädningsrum. Det finns redan nu, men det fungerar inte 

som det ska. 
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4. Krister Salomonsson (SD) frågar socialnämndens ordförande varför 

Lidhult inte ingår i centraliseringen av TES-planeringen? Dessutom 

undrar han varför Lidhults-gruppen ofta blir försökskaniner när man ska 

prova nya system. Det leder till oro och nu har de en personalflykt i 

Lidhult. 

 

Socialnämndens ordförande Bo Ederström (M) svarar att Lidhult inte är 

några försökskaniner. Nämnden ville ha en bättre kontinuitet i 

arbetsstyrkan och därför startade de ett projekt i Lidhult där hemtjänsten 

även jobbar inne på boendet för att säkerställa arbetsstyrkan över tid och 

få en bättre kontinuitet. Projektet har dock inte kommit igång förrän 

nyligen på grund av chefsbyten och motstånd till projektet och därför har 

inte TES-planeringen centraliserats i Lidhult. Nämnden har identifierat 

att det är svårare att rekrytera personal till de mer perifera delarna av 

kommunen, det gäller både Lagan och Lidhult, men de valde att starta 

projektet i Lidhult. 

 

5. Roland Johansson (ALT) frågar kommunstyrelsens ordförande vad han 

tänker att vi ska göra åt socialförvaltningens stora ekonomiska 

underskott, det är nästan 1 miljon kronor i veckan. 

 

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att 

varken kommunledningen eller socialförvaltningen var beredda på att 

underskottet skulle vara så stort som det är, när det presenterades förra 

veckan. För ett år sedan avskrevs socialförvaltningens underskott för 

2017 för att de skulle ha en chans att komma ikapp under 2018. Något 

sådant avskrivande hade inte varit aktuellt om vi hade haft den 

information som vi har idag, för då hade man kunnat vidta de åtgärder 

som behöver tas redan då. Men nu får man ta med sig hela underskottet 

vilket betyder att man måste vidta åtgärder. På socialnämndens 

sammanträde förra veckan beslutades om ett antal punkter som innebär 

en kostnadsreducering med 30 miljoner kronor. Dessutom beslutade man 

att till nästa sammanträde om en månad ska det finnas med ytterligare 

punkter som reducerar kostnaderna med 18 miljoner kronor för att täcka 

detta. Åtgärderna är inte specificerade utan förvaltningen ska nu kunna ta 

fram dem eftersom det är de som har detaljkännedomen. Där finns alltså 

ett åtgärdsprogram. 

 


